
 ROMÂNIA 

JUDEȚUL CLUJ 

MUNICIPIUL GHERLA 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA NR. 51/27.05.2021 

privind aprobarea contului de execuție  

a bugetului local al Municipiului Gherla la 31.03.2021 
 

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre cu privire la aprobarea contului de execuție la 

31.03.2021 a bugetului local al Municipiului Gherla - proiect din iniţiativa Primarului Municipiului 

Gherla; 

Având în vedere referatul nr. 7329/17.05.2021 privind aprobarea contului de execuție a 

bugetului local al Municipiului Gherla la 31.03.2021 și raportul de specialitate nr. 7330/17.05.2021  

al Directiei Economice; 

      Ținând cont de prevederile art. 49 alin. (12) din Legea  nr. 273/2006, privind finanțele publice 

locale cu modificările ulterioare; 

În temeiul art. 129 alin. (2) litera b), alin. (4) litera a), art. 139 alin. 3, litera a) și art. 196, alin. 

(1), lit. a) din ORDONANŢA DE URGENŢĂ Nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, 

Consiliul Local al Municipiului Gherla, întrunit în ședința ordinară de lucru adoptă prezenta : 

 

HOTĂRÂRE : 

 

Art.1: Se aprobă contul de execuție a bugetului local la 31.03.2021 care  la partea de venituri 

înregistrează încasări în suma de 16 694 668 lei, iar  la partea de cheltuieli înregistreaza plăți în suma 

de  7 039 184 lei,  conform anexelor 1 și 2 la prezenta hotărâre. 

Art.2: Se aprobă contul de execuţie al activităților autofinanțate la 31.03.2021,  înregistrând 

la partea de venituri încasări în suma de 4 938 322 lei, iar la partea de cheltuieli plăţi în suma de 4 713 

182 lei conform anexelor 3 și 4 la prezenta hotărâre. 

Art.3: Se aprobă situaţiile financiare ale Municipiului Gherla la 31.03.2021 și anexele 

corespunzatoare, care reflectă contul de execuție al bugetului local și al bugetului activităților 

autofinanţate, la 31.03.2021; 

Art.4: Direcția Economică, din cadrul primăriei va lua măsuri de ducere la îndeplinire a 

prezentei hotărâri. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

M. M. – D.  

 

 

Nr. consilieri                  19                                        CONTRASEMNEAZĂ 

Nr. consilieri Prezenți   19                                   SECRETAR GENERAL UAT 

Nr. voturi Pentru          19                                                        R. M.   


